https://www.tjma.jus.br/atos/portal/geral/504502/132/pnao
https://atos.cnj.jus.br/atos/detalhar/1933
https://atos.cnj.jus.br/atos/detalhar/1721

§ 7º Para fins de caracterização de uso abusivo, será adotado parâmetro objetivo consistindo na consulta a mais de 1.500 (mil e
quinhentos) processos de terceiros, no período de 30 (trinta) dias, quando realizada com credenciais de acesso ao PJe, sem
prejuízo de outros critérios técnicos definidos pela Diretoria de Tecnologia da Informação e Comunicação. Este parâmetro não se
aplica às consultas realizadas por meio da Consulta Pública do sistema.